
 

Pro více informací:  

Lucie Dušková: duskova@knihovna-vodnany.cz 

TIPY NA  ČETBU 

 

8. - 9. třída 

 

KAŽDÝ JE JINÝ 

Addair, Theo: Muffin a čaj 

Březinová, Ivona: Řvi potichu, brácho  

         www.bez-bot.cz  

Červenková, Michaela: Počítám s tebou 

Fišarová, Michaela: Nikolina cesta 

Gaarder, Jostein: Dívka s pomeranči 

Rauer, Vojtěch: Na seně  

 

 

DETEKTIVKY 

McManusová, Karen: Jeden z nás lže  

McManus, Karen: Přivedeš mě do hrobu 

Novotný, Aleš: Zvěsti 

 

 

DOBRODRUŽSTVÍ 

Lowry, Lois: série Dárce  

Marshová, Katherine: Kluk odnikud  

Mourlevat, Jean-Claude: Řeka, která teče pozpátku  

Tichý, František: Labyrint nedokončených setkání  

  

 

FANTASY 

Armentrout, Jennifer L.: Polibek bez duše 

 Bardugo, Leigh: série Šest vran  

 Bowden, Oliver: série Assain´s creed 

 Caine, Rachel: Z ohně a papíru 

 Collins, Suzane: Balada o ptácích a hadech 

 Forest, Laurie: Černá čarodějka 

Gierová, Kerstin: série Stříbrná  

      Rudá jako rubín  

Kincaid, S. J.: Diabolik  

Meyer, Kai: Stránky světa  

Poznanski, Ursula: Erebos - hra, která zabíjí  

Riordan, Rick: série Percy Jackson  

Roux, Madeleine: Asylum (1.díl ze série Ústav pro duševně choré)  

Scott, Michael: Alchymista  

Shusterman, Neal: Smrtka 

http://www.bez-bot.cz/


 

Pro více informací:  

Lucie Dušková: duskova@knihovna-vodnany.cz 

Smith, Alexander Gordon: Lockdown útěk z výhně  

Spooner, Meagan: Na lovu  

Tichý, František: Rekrut 244 

Zhao, Xiran Jay: Železná vdova 

 

 

HISTORICKÉ PŘÍBĚHY 

Boyne, John: Chlapec v pruhovaném pyžamu 

Gleitzman, Morris: série Kdysi 

Gruenbaum, Michael: Někde ještě svítí slunce 

Válková, Veronika: Terezínské ghetto 

           Velezrada se trestá (a mnoho dalších knih od této autorky) 

           Pražské povstání 

           Keltové 

 

 

 

DÍVČÍ ROMÁNY 

Ahern, Cecelia: Vadná 

Barnes, Jennifer: Hra o dědictví 

Bennett, Jenn: Na jedné vlně 

Green, John: Hvězdy nám nepřály  

            Papírová města  

Han, Jenny: Všem klukům, které jsem milovala  

Mathieu, Jennifer: Ranařky 

Pearson, Mary E.: Falešný polibek 

Procházková, Iva: Soví zpěv 

Reynolds, Hannah: Tajemné dopisy 

Stewart, Kate: Kluk napravo 

 

 

KOMIKS 

 Bartošová, Eva: Odvaha je volba 

 Čapek, Karel: RUR 

 Čech, Pavel: Pro tebe 

 Folman, Ari: Deník Anne Frankové 

Matocha, Vojtěch: Prašina: Křídový panáček 

 Oseman, Alice: Srdcerváči (LGBT)  

 Telgemeierová, Raina: Úsměv 

        Nervy 

        Ségry 

Walderová, Tillie: Piruety 

 

https://katalog.knihovna-vodnany.cz/Author/Home?author=Barnes%2C+Jennifer+1983-


 

Pro více informací:  

Lucie Dušková: duskova@knihovna-vodnany.cz 

 

NAUČNÁ LITERATURA 

Svobodný, Petr: Pozor doktor! 

Solarzová, Eva: Design 

Bird, Michael: Van Goghova hvězdná noc - Dějiny umění v příbězích pro děti 

Dvořáková, Tereza: Jak se dělá film 

Adamsová, Julia: Ženy, které se nebály změnit svět 

Favilli, Elena: Příběhy na dobrou noc pro malé rebelky 

Frith, Alex: Politika pro začátečníky 

Pilátová, M.: Gorilí táta v Africe 

Rotondi, Giuliana: Královny a princezny 

          Hrdinové a válečníci 

Sís, Petr: Strom života - Charles Darwin 

      Pilot a Malý princ - život Antoina De Saint-Exupéryho 

      Nicky & Věra 

Nezbeda, Ondřej: Totální nasazení (Tři komiksové příběhy podle skutečných 

událostí.) 

Martínek, Jiří: Naší republice je 100 let 

Francaviglia, Riccardo: Velký atlas cestovatele 

Mathismoen, Ole: Zelená (se) Země o přírodě, ekologii a tak 

Fučíková, Renáta: Karel IV. 

          Tomáš Garrigue Masaryk 

          Antonín Dvořák 

Nová, Tereza: Malí fotografové 

Francis, Angela Sangma: Everest 

Sánchez Vegara, María Isabel: Marie Curie 

Černý, Jiří: Světoví Češi 

Jůzlová, Jana: Světoví Češi 2 

Martins, Isabel Minhós: Uvnitř 

Ryška, Pavel: Jak si užít film 

https://koha-intra.knihovna-vodnany.cz/cgi-bin/koha/catalogue/detail.pl?biblionumber=24841

